Cosmas diaconus, notarius et eubachelensis dixit : Et aliae missae sunt litterae a sanctissimo papa seniori Romae at Tarasium sanctissimum et universalem patriarcham nostrum ; et sicut jusserrit sancta collectio vestra, et de his fieri.

Sancta synodus dixit : Legantur.

Cosmas praedictus legit :

Epistola Adriani sanctissimi papae senioris Romae, interpretata ex Latinorum dictione in Graecorum vocem.

Vide Patrol. tom. XCVI, col. 1233.)

Petrus et Petrus reverendissimi presbyteri ac viri sanctissimi papae senioris Romae Adriani dixerunt : Dicat nobis sanctissimus patriarcha Tarasius regias civitatis, si consentiat litteris sanctissimi papae senioris Rothae Adriani, an non.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Sacratissimus Paulus apostolus, qui illustratus est lumine Christi, et genitil nōs per Evangelium, cum Romanis scriberet, approbans studium sinceræ fidei eorum, quam in Christum verum Deum habebant, sic ait : Fides nostra amentitur in universo mundo (Rom. 1) : hoc testimonium sequi necessarium est, et inconsulte agit qui hunc conatur resistere. Unde **Adrianus** præsul senioris Romae, cum esset particeps eorum qui prædicto testimonio muniri meruerunt, scriptis expresse ac veraciter piis imperatoribus nostris, atque ad humilitatem nostram, affirmans bene ac opine se habere antiquam traditionem Ecclesie catholicæ. Nam et ipsi nos scrutando Scripturas, et sylogisticae approbando, rimati sumus : sic quod confessi sumus, confitemur et confitebitur, consonamus et confirmamus, atque perinanebimus in significatione litterarum quæ lectæ sunt, imaginales descriptiones suscipientes secundum annotationem patrum nostrorum traditionem; et has affe-

A ctuoso amore adoramus, tāquam ad nomen Christi Dei, et intemeratae dominæ sancte Dei Genitricis, sanctorumque angelorum, ac omnium sanctorum factas, manifestissime in unum solum Deum verum servitatem [Gr., latram] et fidem nostram ponentes.

Sancta synodus dixit : Tota sacratissima synodus ita credit, ita sapit, ita dogmatizat.

Petrus et Petrus Deo amabiles presbyteri et legati apostolice cathedrae dixerunt : Dicat nobis sancta synodus, si admittit litteras sanctissimi papæ senioris Romae, an non.

Sancta synodus dixit : Sequimur, et succipimus, et admittimus.

Joannes Deo amabilis presbyter et legatus orientalis dicentes dixerunt :

Opportunum est etiam in presenti cum Psalmista canere : Misericordia et veritas obviarerant sibi, justitia et pax complexæ sunt se (Psal. LXXIV). Misericordia et veritas scimus quia Dominus noster Jesus Christus est : participatione autem ejus etiam sanctissimi patriarchæ et orbis terre pastores et dicuntur et sunt. Etenim misericordia et veritas obviaverunt sibi, Adrianus scilicet sanctissimus papæ senioris Romae, et Tarasius sanctissimus patriarcha regnantis Constantinopoleos. Qui unum sentientes et conscientes, justitiam et pacem complexi sunt. Phoronima [Const. unum sentientes et conscientes. Justitia et pax osculatæ sunt. Phe.] enim Irene, et decreto

D Dei regnans et imperans [nomen habens rei veritatis consonum ac respondens] ; divinitus mota, et decorum Ecclesie desiderans atque volens, litteris usa, justitiam phoroniam, sanctissimam videlicet Ecclesiam Romanam amplexa est ; et movit in medium transire, et presens sanctum letisca collegium ; sed et orthodoxam patefacere fidem. Et nunc gaudium magnum factum est in lectione sacrarum litterarum sanctissimi papæ Adriani, tam ad divinitus conservandos et tranquillissimos imperatores nostros, quam ad sanctissimum et ter beatum patriarcham Tarasium destinatarum ; et magnas in hoc agimus Deo gratias, quia tanto meruimus gaudio perfervi et letitia. Et benedictus Deus, qui suscitavit nobis tale imperium, quod sollicitum sit semper, et excitet populos ad unum conspiramentum et unanimitatem atque custodiad divinorum canonum, seu traditionum sanctissimæ Ecclesie. Sed Christus Deus per dignitatem sanctissimam Dei Genitricem, et omnes sanctos suos, et vos sacerdotes suos, qui unum sapitis, et dolorem in cordibus non habetis vestris, sed festinatis quæ scripta sunt adimplere, re promissiones vestras veraces ostendat, et longævus conservet bonos dominos nostros, et glorificet eos, et exalte cornu eorum, et subjiciat inimicos eorum sub pedibus ipsorum, et dignos eos faciat etiam in futuro sæculo cum sanctis regibus connumerari, conservetque hanc sanctissimam synodum.

Agapius sanctissimus episcops Cæsariae Cappadociæ

cæ dixit : Scriptum est in divinis Scripturis nostris, quia separavit Deus inter lucem et inter tenebras. Ecce enim cessante tenebrosa male opinantium hæresi, lumen cunctis orthodoxiæ refusit : quod lumen et ego sequens, suscipio et saluto sacras ac venerabiles iconas, et eos qui ita non sentiunt, anathematizabo.

Joannes sanctissimus episcopus Ephesi dixit : Sic ut honorabiles litteræ sanctissimi papæ Romani continent, ita credo, et ita confiteor gratia Christi veri Dei nostri.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit : Modis omnibus lectæ suggestioni, quæ ad dominos nostros bonos ab Adriano sanctissimo papa Romano missa est; necnon et epistolæ quæ ad sanctissimum patriarcham directa est, consentio, et ita confiteor, atque cum hac fide proficiscar ad tribunal Christi veri Dei nostri.

Basilius sanctissimus episcopus Ancyrae dixit : Quemadmodum continent litteræ sanctissimi Adriani papæ senioris Romæ, et sensus sanctissimi Patris nostri ac universalis patriarchæ; sic sapio, sie teneo, et ita docebo, et cum hoc sensu meo etiam in futurum sæculum proficiscar.